いちばんに相談したい銀行

2024年 6月 25日

各位

名古屋市中区栄三丁目 33番 13号
株 式 会 社 中 京 銀 行

中京ＳＤＧｓ私募債「みらいエール」受託のお知らせ

中京銀行（頭取 小林 秀夫）は、2024 年 6 月 25 日（火）に中京ＳＤＧｓ私募債

「みらいエール」を中京銀行保証付私募債及び信用保証協会共同保証付私募債にて 9 社

（非公開企業を含む）［発行額 3 億 9 千万円］受託いたしましたので、お知らせします。

中京ＳＤＧｓ私募債「みらいエール」は、当行が私募債を発行されるお客さまから受け取る

手数料の一部で、ＳＤＧｓの目標達成に取り組まれているお客さまが指定する教育機関や

地方公共団体等へ必要な品を寄贈、あるいはＳＤＧｓに取り組む当行指定の対象先へ寄付

するものです。

記

【中京銀行保証分】

発 行 企 業 名 株式会社 カムラ技建

所 在 地 岐阜県海津市南濃町吉田 162番地

電 話 番 号 0584-56-2159

代 表 者 髙田 総一

事 業 内 容 鋼構造物工事業

※当社は昭和 46年創業の高速道路内のガードレール取替工事・

遮音壁設置工事を行う業者です。中部、北陸を中心として全国

の高速道路の保守管理を行っています。施工能力に自信が

あり、取引先からも技術力、工期面で厚い信頼を得ています。

社 債 名 称
第 3回無担保社債（株式会社中京銀行保証付および適格機関

投資家限定）

発 行 金 額 5千万円

償 還 年 限 5年

寄 付 ・ 寄 贈 先 岐阜県立海津特別支援学校

発 行 企 業 名 株式会社 ＮＴジオテック中部

所 在 地 三重県四日市市北浜田町 1番 20号

電 話 番 号 059-351-6523

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.nt-geo.co.jp/

代 表 者 古川 尚樹

事 業 内 容 機械器具卸売業

※当社は 2009 年 7 月創業の測量機器販売業者です。測量機器

製造メーカーである株式会社ニコントリンブルビルディング

コンストラクション営業部の中部地区特約専門店として設立。

メーカーとの協力関係強化により、質の高いサービスを提供

し、「東京商工リサーチ」が発行する優良企業紹介情報誌

「エラベル」に 2年連続掲載されております。

社 債 名 称
第 2回無担保社債（株式会社中京銀行保証付および適格機関

投資家限定）

発 行 金 額 3千万円

償 還 年 限 5年

寄 付 ・ 寄 贈 先 特定非営利活動法人 呼夢・フレンズ

発 行 企 業 名 有限会社 斎木組

所 在 地 三重県四日市市曽井町 1541番地 1

電 話 番 号 059-325-3777

代 表 者 齋木 通義

事 業 内 容 鳶工事業

※当社は昭和 62年創業の鳶工事を主業とする建設業者です。

大手ゼネコンからの仮設工事、鉄骨工事を中心に、大型物流

倉庫や商業施設・マンション建設など受注は多岐に渡ります。

お客様からの様々な要望に対して、迅速かつ正確な対応を常に

心掛けており、それが顧客満足度に繋がっています。今後も

社員、協力会社にとって働きやすい職場・環境作りを心掛けて

参ります。

社 債 名 称
第 2回無担保社債（株式会社中京銀行保証付および適格機関

投資家限定）

発 行 金 額 3千万円

償 還 年 限 3年

寄 付 ・ 寄 贈 先 学校法人暁学園 暁小学校

https://www.nt-geo.co.jp/

発 行 企 業 名 有限会社 伸和工業所

所 在 地 三重県四日市市楠町北五味塚 1360番地の 1

電 話 番 号 059-397-3314

Ｕ Ｒ Ｌ https://sinwa-kougyousyo.jp/

代 表 者 加藤 直基

事 業 内 容 鉄骨加工業

※当社は昭和 45年創業の金属製品製造業者で主に鉄骨製造・加

工を行っています。

 国土交通大臣認定のＭグレードの鉄骨製作工場であり、鋼構

造物から中高層ビルまで、幅広い鉄骨金物の製作・加工に対応

しております。当社社員の高い技術力を背景に、お客様の

グレードと要望に迅速に対応することはもちろん、都度安全に

高品質の商品を仕上げるため日々努力を行っています。

社 債 名 称
第 1回無担保社債（株式会社中京銀行保証付および適格機関

投資家限定）

発 行 金 額 5千万円

償 還 年 限 7年

寄 付 ・ 寄 贈 先 社会福祉法人四日市厚生会 母子生活支援施設 菜の花苑

発 行 企 業 名 株式会社 スターシステム

所 在 地 愛知県名古屋市中村区名駅五丁目 28番 1号

電 話 番 号 052-533-3860

Ｕ Ｒ Ｌ https://star-system.jp/

代 表 者 稲葉 弘承

事 業 内 容 ソフトウェア業

※当社は工作機械の制御システムなどを得意とするソフト

ウェアシステム開発業です。主な事業の柱としてコンサル

ティングサービス、プロダクトサービス、テクニカルエンジ

ニアリングサービスの業務を行っています。

社 債 名 称
第 7回無担保社債（株式会社中京銀行保証付および適格機関

投資家限定）

発 行 金 額 5千万円

償 還 年 限 5年

寄 付 ・ 寄 贈 先 豊橋総合動植物公園（のんほいパーク）

https://sinwa-kougyousyo.jp/
https://star-system.jp/

発 行 企 業 名 株式会社 Ａワールド

所 在 地 愛知県蒲郡市浜町 14浜町ビル 208

電 話 番 号 0533-95-8277

Ｕ Ｒ Ｌ https://w-agroup.co.jp/

代 表 者 岩瀬 吉毅

事 業 内 容 美容業

※当社は 2024 年現在、愛知県下 29 店舗の美容室を運営して

おります。29 店舗中 23 店舗を占める主力の Ai-ney は、

スーパーマーケットバローをはじめ、商業施設へのテナント

出店に力を入れており、生活に密着した美容室として、幅広い

年齢の方から支持を得ております。また暖簾分け事業も行って

おり、美容師の第二の人生をサポートすると共に、独自のＦＣ

展開のノウハウを構築しております。

社 債 名 称
第 3回無担保社債（株式会社中京銀行保証付および適格機関

投資家限定）

発 行 金 額 5千万円

償 還 年 限 5年

寄 付 ・ 寄 贈 先 学校法人南山学園 南山中学校 男子部

【中京銀行及び信用保証協会共同保証分】

発 行 企 業 名 株式会社 スパ大和名東

所 在 地 愛知県名古屋市中区錦三丁目 17番 26号

電 話 番 号 052-962-6556

代 表 者 石原 慎二

Ｕ Ｒ Ｌ https://hanashobu.com/meitou/

事 業 内 容 温浴施設経営

※長久手市内において「名東温泉 花しょうぶ」という温浴施設

を運営する会社です。

社 債 名 称
第 3回無担保社債（株式会社中京銀行保証付・名古屋市信用保

証協会共同保証）

発 行 金 額 5千万円

償 還 年 限 7年

寄 付 ・ 寄 贈 先 日本赤十字社（愛知県支部）

https://w-agroup.co.jp/
https://hanashobu.com/meitou/

商品スキーム図

以上

発 行 企 業 名 有限会社 安田設備

所 在 地 愛知県名古屋市西区中小田井四丁目 145番地

電 話 番 号 052-505-2150

代 表 者 安田 千景

事 業 内 容 管工事業

※当社は創業 33年の管工事業者です。空調ダクト・排気、換気

ダクト等の様々な種類のダクト工事をメインとした空調設備

工事を行っています。スタッフ一人一人が丁寧な作業を行い、

安全第一に日々事業をしております。

社 債 名 称
第 1回無担保社債（株式会社中京銀行保証付・名古屋市信用保

証協会共同保証）

発 行 金 額 3千万円

償 還 年 限 5年

寄 付 ・ 寄 贈 先 日本赤十字社（愛知県支部）